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پاسخ اصلی سؤال ماست. خانواده اولين نهاد 
در جامعه است و تربيت نســل از پيدايش تا 
توسعه و تعالی عملاً در بستر و عرشه خانواده 
شکل می گيرد و رشد پيدا می کند، اما در اين 
بين نکته بسيار مهم اين است که ما اين روزها 
با واژه ای به نام تفاوت بين نسلی مواجه هستيم 
که همين موضوع خانواده ها را در پرورش نسل 
حسينی دچار چالش کرده است. البته تفاوت 
بين نسلی در بســياری از جوامع وجود دارد و 
تنها مربوط به کشور ما نيست، اما طی چند دهه 
اخير به واسطه تحولات اجتماعی و فرهنگی، 
تفاوت بين نسلی در ميان خانواده های ايرانی 
بيشــتر نمود پيدا کرده که قطعاً حائز اهميت 

است و بايد چاره ای برای آن انديشيده شود.
چطور می توان بــرای اين موضوع 
بين نســلی)  (تفــاوت  اجتناب ناپذيــر 

چاره انديشی کرد؟
بايد اصالت، قدرت و جايگاه ويژه خانواده را به 
آن برگردانيم تا خانواده از اين تفاوت بين نسلی 
رنج کمتری ببــرد و اين مهم نيز به واســطه 
آموزش و رشد خانواده از سوی مديران جامعه 
امکان پذير است. به واقع ما ناگزيريم که حوزه 
خانواده را رشد دهيم و تفاوت بين نسلی را به 
يک تفاهم بين نســلی تبديل کنيم؛ زيرا اگر 
تعامل نســلی ميان والدين و فرزندان اتفاق 
نيفتد، قطعاً نســلی که در حال رشد است و 
در آينده قرار اســت ميراث دار نسل امروزی 
باشد، هم دچار مشــکل می شود و نسل های 
پس از خود را دچار مشکل خواهد کرد. البته 
من معتقدم که اين تفاوت بين نسلی هم اکنون 
در کشور ما به شکل بحرانی نيست و می شود 
آن را به واسطه تقويت مشترکات بين دو نسل 
کاهش داد. چه بسا که خانواده و نهاد خانواده 
برای تربيت نســل دينی بايد از اعتبارات و 
امکانات بســيار ويژه ای برخوردار باشد. ما 
اين روزها از خانواده کمتر سخن می گوييم و 
بيشــتر مباحثمان فردگرايانه شده است که 
اين می تواند آسيب بزرگی برای خانواده باشد. 
وقتی ما می گوييم بستر تربيت نسل حسينی 
در خانواده اســت، آن خانواده بايد از جايگاه 
ويژه ای در برنامه های کلان کشــور برخوردار 
باشد و اين امر بسيار ضروری است. متأسفانه 
به دليل نبود چنين رويکردی، سال هاســت 
خانــواده را از عيار و جايگاه مقدســش دور 
کرده ايم. چه بسا که حســين بن علی(ع) نيز 
خودشان بسيار خانواده دوست بودند و اهميت 

بسياری به بنياد خانواده می دادند.
در رابطه با تربيت نســل حسينی 
به طور مفصل صحبت کرديم، اما اصلاً تربيت 
چنين نسلی چه دستاوردهايی به همراه دارد 

که تا اين حد برايمان مهم است؟
وقتی درمورد نسل حسينی صحبت می کنيم، 

يعنی با نســلی تأثيرگذار در بستر خانواده، 
جامعه و رسانه طرف هستيم. به واقع يکی از 
مهم ترين دستاوردهای نسل حسينی، ارتقا 
و گســترش مبانی و مفاهيم دينی در کشور 
و حتی کل دنياســت. چنان که امروزه در دنيا 
وقتی موضوع حســين (ع) را رصد می کنيم، 
می بينيم هر آنچه از اصول، ســيره، تاريخ و 
روضه حسين (ع) به هرجای دنيا رسيده، به 
جريان سازی منجر شده که اين جريان سازی 
با تکيه بر نسل حسينی صورت گرفته است. 
نسل حســينی علاوه بر آنکه بسيار می تواند 
جريان ساز باشــد و قطعاً از انحرافات دينی و 
ارزشی در زندگی انسان ها جلوگيری می کند و 
مانع خرافه گرايی شود؛ چه بسا که اين رويکرد 
ارزشمند  دستاوردی  به عنوان  اصلاح گرايانه 
محسوب شــده و می تواند تغييرات مهمی 
در ميزان آگاهی و دانش انســان ها نسبت به 
دين و امام حسين (ع)، ايجاد کند. ما پيش تر 
نتيجه و دســتاوردهای تربيت نسل حسينی 
را ديده ايم و اين روزها که نســل حسينی را 
تربيــت می کنيم، با اطمينــان می توانيم به 

دستاوردهای آينده اين نسل اميدوار باشيم.

مثال بــارزی هم از دســتاوردهای 
تربيت نسل حسينی داريد؟

نسل حســينی، همان فرزندانی هستند که 
٨ ســال دفاع مقدس را هدايت کردند، همان 
دانشــمندانی هســتند که ميزان وابستگی 
اين کشــور به ابرقدرت هــا را کاهش دادند. 
مانند  دســتاوردهايی  ما،  نسل حســينی 
مدافعان حرم و مردان غيوری دارد که امروزه 
نقشــی تعيين کننده ايفــا می کنند و حتی 
صهيونيســت ها از آن هراس دارند. اين نسل 
همواره در برهه های حساس تاريخی، پايداری 
کرده و منجر به توســعه علمی و معنوی شده 
است؛ بنابراين ما امروز درمورد نسلی صحبت 
می کنيم کــه از دســتاوردهای آن آگاهيم و 
می توانيم به آن اميدوارم باشــيم. چه بساکه 
اگر بسترهای لازم فراهم شود، قطعاً در تربيت 
نسل حسينی، جاده هموارتری پيش رويمان 

خواهد بود.
خود شــما هم به عنوان يک روحانی 
جوان و فعال در عرصه تبليغی و دينی، به منزله 
نسلی حسينی شــناخته می شويد؛ بنابراين 
می خواهيم کمی هم درباره سبک زندگی خود 

در خانواده برايمان بگوييد.
نســل ما دهــه پنجاهی هــا و پــدران و 
نســل  ميراث دار  همگی  پدربزرگ هايمان، 
حســينی بوده و هســتيم و ان شــاالله که 
فرزندانمان نيز به واســطه ما ميراث دار نسل 
حسينی باشند. جالب اســت بدانيد که خود 
مــن در دوران نوجوانی، فــردی مذهبی به 
معنای امروزی به حســاب نمی آمدم، اما با 
اين حال خيلی امام حســينی و هيئتی بودم. 
نکته مهم اين اســت که ما شيعيان حتی اگر 
به لحاظ تربيت دينی، يــک فرد مذهبی هم 
نباشيم، اما باز هم حسينی هستيم. در تفکر و 
در ساختار تربيتی شيعه، يک موضوع جذاب 
و بســيار عميقی به نام «حب» وجود دارد که 
عشق به اهل بيت(ع) و سيدالشهدا(ع) را در 

نسل حسینی

اا اا از ز ا ثال

قطعاً نسل ها برای رفتارها، 
تصمیم ها و جریان سازی های 
خود، به الگو و قهرمان نیاز 

دارند تا مبانی شناختی آن ها 
به مدل رفتاری تبدیل شود؛ 

بنابراین ما به سیدالشهدا(ع) 
و مکتب عاشورا نیاز داریم


